मन्त्रराजप्रकाश

श्रीमत्परमहंसपरिव्राजकाचार्य श्रोत्रिय ब्रह्मनिष्ठ

श्री १०८ स्वामी महेशानन्द गिरि जी

महाराज आचार्य महामण्डलेश्वर

श्रीदक्षिणामूर्ति मठ, प्रकाशन

वाराणसी

प्रकाशक :

श्रीदक्षिणामूर्ति मठ, प्रकाशन

डी ४९/९, मिश्र पोखरा,

वाराणसी-२२१०१०

© सर्वाधिकार प्रकाशकाधीन

प्रथम संस्करण : विक्रम संवत् २०६५

: शंकराब्द १२२०

: ईस्वी २००८

मूल्य : रुपये पच्चीस मात्र

मुद्रक

महिम पत्रन

सौठ की मंडी

आगरा

प्रकाशकीय

शैवों का सर्वस्व पंचाक्षर मंत्र श्रौत एवं स्मार्त दोनों परम्पराओं में सम्मानप्राप्त है तथा सर्वाधिक श्रद्धालु इसके सहारे आत्मकल्याण करते रहे हैं। इसके अर्थ की गम्भीरता श्रीपद्मपादाचार्य ने ही सबके लिये सुलभ की।